
 
 

 
 

 

  

 

Ministero dell'Istruzione 

Istituto Comprensivo Lodi II «G. Spezzaferri» 

Viale Italia ang. Via Veneto – 26900 Lodi (LO) - Tel. 037131519 

C.F.92559800153 C.M.LOIC812009 

www.iclodidue.edu.it e-mail uffici loic812009@istruzione.it 

Posta elettronica certificata:loic812009@pec.istruzione.it 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR – progetti in essere. Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 

«Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori», 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

«Spazi e strumenti digitali per le STEM». 

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

 

 

Albo/Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Incarico R.U.P.  

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi» e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il «Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/0010812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi 

Laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti presentati 

in risposta all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio «Spazi e strumenti STEM»; 

VISTO il progetto dell’I.C. Lodi II, ripresentato in data 18/11/2021; 

VISTA la nota  del Ministero dell’Istruzione relativa all’autorizzazione del progetto prot. n. 71643 del 28 

agosto 2022; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio relativo al finanziamento assegnato di euro 16.000,00; 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 9/2/2022; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 8 del 27/10/2022; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 

L. n. 241/90;  

 

CUP: J19J21022810001 

Protocollo n. 0014282  del     03/11/2022



 
 

 
 

 

  

 

Ministero dell'Istruzione 

Istituto Comprensivo Lodi II «G. Spezzaferri» 

Viale Italia ang. Via Veneto – 26900 Lodi (LO) - Tel. 037131519 

C.F.92559800153 C.M.LOIC812009 

www.iclodidue.edu.it e-mail uffici loic812009@istruzione.it 

Posta elettronica certificata:loic812009@pec.istruzione.it 

 

 

DECRETA 

Art.1 Assunzione incarico R.U.P. 

Il Dirigente Scolastico, nella persona di Carmela Maria Antonia Riganò, assume l’incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 

del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 «Spazi e strumenti digitali per le STEM», finanziato con € 16.000,00 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 3 Modalità e tempi di attuazione del progetto  

Il progetto dovrà essere realizzato e rendicontato sull’applicativo «PNSD – Gestione Azioni» – Area «Le tue 

azioni» – Azione «Spazi e strumenti digitali per le STEM» entro il 15 dicembre 2022. La data ultima per 

l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 31 marzo 

2023. 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                 Dott.ssa Carmela Maria Antonia Riganò 

                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e della normativa connessa 


		2022-11-03T16:15:19+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CARMELA MARIA ANTONIA RIGANO' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




